

R6年度 年間使用物資配合一覧表

1 コンソメ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
食塩				
デキストリン				
麦芽糖				
チキンエキスパウダー				鶏肉
ぶどう糖				
酵母エキスパウダー				
たん白加水分解物				鶏肉、豚肉
鶏脂				鶏肉
チキンコンソメパウダー				鶏肉
砂糖				
魚醤パウダー				
香辛料				
トマトパウダー				
オニオンエキスパウダー				
香辛料抽出物				
酸味料				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

4・5 オイスターソース(145g・640g)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
かきエキス				
かきエキス①				
かき煮汁				
マルトデキストリン				
水あめ				
かきエキス②				
かき煮汁				
かき				
かき酵素分解物				
食塩				
デキストリン				
砂糖				
コーンスターチ				
砂糖				
さとうきび				
てんさい				
食塩				
海水				
醸造酢				
大麦麦芽				
醸造アルコール				
食塩				
酵母エキスパウダー				
酵母エキス				
デキストリン				
キサンタンガム				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

7 甜麺醬(テンメンジャン)(130g)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
味噌				
大豆				大豆
食塩				
米こうじ				
大麦香煎				
砂糖				
さとうきび				
てんさい				
植物油脂				
ごま油				ごま
なたね油				
醤油				
大豆				大豆
小麦				小麦
食塩				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

10 ゆず果汁

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ゆず				無し

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

11 ベーコン

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
豚ばら肉				豚
食塩				
砂糖				
酵母エキス				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

8 コチュジャン

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
米みそ				
大豆				大豆
米				
食塩				
水あめ				
コーンスターチ				
じゃがいもでん粉				
さつまいもでん粉				
麦芽エキス				
大麦				
米こうじ調味料				
米				
液状ぶどう糖				
醸造アルコール				
食塩				
米こうじ				
発酵調味料				
乾燥唐辛子				
砂糖				
さとうきび				
てんさい				
食塩				
酵母エキスパウダー				
酵母エキス				
食塩				
デキストリン				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

12 ベーコン(細切り)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
豚ばら肉				豚肉
食塩				
砂糖				
香辛料抽出物				
白コンヨウ				
オニオン				
ガーリック				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

2 中華スープ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
食塩				
デキストリン				
砂糖				
たん白加水分解物				大豆、豚肉、鶏肉
オニオンパウダー				
ガーリックパウダー				
魚醤パウダー				
酵母エキスパウダー				
食用植物油脂				ごま
ジンジャーパウダー				
調味動物油脂				豚肉
こしょう				
乳酸菌培養エキスパウダー				
乳酸菌エキスパウダー				
チキンパウダー				鶏肉
カラメル色素				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

6 甜麺醬(テンメンジャン)(500g)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
味噌				
大豆				大豆
食塩				
米こうじ				
大麦香煎				
砂糖				
さとうきび				
てんさい				
植物油脂				
ごま油				ごま
なたね油				
醤油				
食塩				
大豆				大豆
小麦				小麦
果糖ぶどう糖液糖				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

3 豆板醬(トウバンジャン)130g

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
塩蔵唐辛子				
唐辛子				
食塩				
そら豆加工品				
そら豆				
食塩				
米こうじ				
乾燥唐辛子				
食塩				
酒精				
酸化防止剤(ビタミンC)				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

13 ショルダーベーコン

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
豚かた肉				豚肉
食塩				
砂糖				
香辛料				
* ナツメグ				
* コリアンダー				
* カルダモン				
* オールスパイス				

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

9 レモン果汁

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
レモン果汁				無し

※表示に該当しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。
 コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無 ()

14・15 トマト水煮缶(800g・2500g)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
トマト				
トマトピューレ				
クエン酸				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

16・17 トマトケチャップ(3 kg・1 kg)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
トマト				
果糖ぶどう糖液糖				
醸造酢				
食塩				
たまねぎ				
香辛料				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

18・19 トマトピューレ(3 kg・1 kg)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
濃縮トマト				無し

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

20 ささがきごぼう

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ゴボウ				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

21 大豆

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
大豆				大豆

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

22 ひきわり大豆

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
大豆(愛知県産)				大豆

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

23 おろし大根

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
大根				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

24 煮干し

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
かたくちいわし				
食塩				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

25 ローリエ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ローレル				

アレルギー物質に関しては、特定原材料等28品目のみ調査しております。国内流通品であり、海外法規の適合は保証できません。

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

26 バジル

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
バジル				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

27 白ワイン

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
醸造元ぶどう果汁(特産)				無し
酸味料				無し
酸化防止剤(亜硫酸塩)				無し

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

28 赤ワイン

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
醸造元ぶどう果汁(特産)				無し
輸入ワイン				無し
酸味料				無し
酸化防止剤(亜硫酸塩)				無し

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

29 バター(調理用)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
生乳(国産)				乳
食塩				
(以下余白)				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

30 ヨーグルト

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
脱脂粉乳				対象(乳)
クリーム				対象(乳)
ぶどう糖果糖液糖				対象外
砂糖				対象外
全粉乳				対象(乳)
ゼラチン				対象(ゼラチン)
寒天				対象外
香料				対象外
水				対象外

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

31 スキムミルク

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
脱脂粉乳(国内製造)				乳

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

32 粉チーズ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ナチュラルチーズ(国内製造)				乳
食塩				
乳化剤				
(以下余白)				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

33 スライスチーズ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ナチュラルチーズ				乳成分
乳化剤				
重曹				
水				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

34 角チーズ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ナチュラルチーズ				乳成分
乳化剤				
重曹				
水				

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

35・36 生クリーム(1L・0.2L)

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
生乳				乳成分

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

37 かまぼこ

原料配合割合				
原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
いとよりムリンすりみ				-
発酵調味料				-
砂糖				-
食塩				-
加工デンプン(タピオカ)				-

コンタミネーション (必ずの産地は記入があること)

有()

38 ちくわ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
いとよみリンすりみ				
発酵調味料				
砂糖				
食塩				
加工エチンゲン(タピオカ)				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

無・有()

39 まぐろ油漬け

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
きはだまぐろ				
菜種油				
食塩				
水				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

無・有()

40 ささみ油漬け

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
ボイル鶏肉				
鶏ささみ肉				
加工でん粉				
食塩				
米サラダ油				
野菜エキス				
水				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

無・有()

41 ごま油

原材料および配合割合		加工国		食品添加物		アレルギー物質	
原材料名(1次)	原材料名(2次)	原材料名(3次)	配合率(%)	原料名	主原料産国	物質名	表示
食用ごま油						ごま	表示要
ビタミンE						ごま	表示要
酸化防止剤						ビタミンE	表示なし
活性剤						ビタミンE	表示なし
高性白土						ビタミンE	表示なし
クエン酸						クエン酸	表示なし
クエン酸						クエン酸	表示なし
パーライト						パーライト	表示なし

アレルゲン情報／備考
本品製造工場では、ごまのみを使用しております。

42 オリーブ油

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
食用オリーブ油				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○無・有()

43 カレールー

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
小麦粉				小麦
食用油脂(ラード・バーム油)				
糖類(砂糖・ぶどう糖)				
食塩				
カレー粉				
トマトペースト				
チキンエキスパウダー				鶏肉
オニオンパウダー(脱脂大型)				大豆
ガーリックパウダー				
香辛料				
調味料(アミノ酸等)				
カラメル色素				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

44 系昆布

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
昆布				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

45 角切り昆布

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
昆布				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

46 茎わかめ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
茎わかめ				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

47 干しいたけ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
しいたけ				無

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

48 はるさめ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
甘薯澱粉				無
馬鈴薯澱粉				無

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

無・有()

49 小麦粉

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
小麦				小麦

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

無・有()

50 米粉ミックス粉

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
米粉				
砂糖				
かぼちゃフレーク				
食塩				
加工澱粉				
キサンタンガム				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

51 米粉

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
うるち米				無

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

52 ベーキングパウダー

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
炭酸水素ナトリウム				
リン酸二水素ナトリウム				
グルコンデヒドラクオン				
コーンスターチ				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

無・有()

53 煮物用ふ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
小麦粉				小麦
小麦たんぱく				小麦
重曹				
ビタミンE				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

54 汁物用ふ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
小麦粉				小麦
小麦たんぱく				小麦
ビタミンE				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

55 干うどん

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルゲン
小麦粉				小麦
食塩				

コンタミネーション (必ず○または記入があること)

○有()

無・有()

56 中華麺

配合表

小麦粉 (国内製造)
食塩
かん水
クチナン黄色素

※ 同一ラインにて「そば」「やまいも」を使用した製品も製造しています。

57 干そうめん

配合表

小麦粉 (国内製造)
食塩

※ 同一ラインにて「そば」「やまいも」を使用した製品も製造しています。

58 ワンタンの皮

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
小麦粉 麦たん白(小麦を含む) 野菜粉末(オニオン) 食塩				小麦 小麦

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

59 アルファ化もち米

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
もち米(国産)				なし

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

60 切り干し大根

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
大根				

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

61 味付き乾燥大豆

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
大豆(北海道産) 砂糖 食塩				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

62 りんごジャム

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
りんご 糖類(水あめ) (砂糖) ゲル化剤(ベクチン) 酸味料				りんご

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

63 いちごジャム

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
いちご 糖類(砂糖) (麦芽糖) レモン果汁 ゲル化剤(ベクチン)				

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

64 きなこクリーム

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
食用油脂(国内製造) (植物油、加工油 脂)				ごま、大豆、産地 異なる100%産地の為 表示不要
糖類(砂糖、乳糖、 ぶどう糖、粉末水あ め)				乳成分
きなこ(黒大豆(国産))				大豆
乳等を主要原料とする食品				乳成分
食塩				
乳化剤				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無・ 有(乳成分、小麦、落花生、アーモンド、ごま、大豆、りんご(表示は特定原材料7品目のみ))

65 ココアクリーム

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
食用油脂(国内製造) (植物油、加工油 脂)食用植物油				(大豆、遺伝子異 100%産地の為表示 不要)
砂糖				
大豆粉				大豆
ココアパウダー				
ぶどう糖				
脱脂粉乳				乳成分
食塩				
炭酸カルシウム				
植物レシチン				大豆
香料				(乳成分、大豆、ア レルゲンが移行し ない為表示不要)

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無・ 有(乳成分、小麦、落花生、アーモンド、ごま、大豆、りんご(表示は特定原材料7品目のみ))

66 バター

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
生乳(国産) 食塩				乳

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

67 信州みそ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
大豆 米 食塩 酒精 原料水				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

68 白みそ

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
米 大豆 食塩				○

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

69 豆乳

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
大豆(原豆乳配合量を記載) 水				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

70 うずら卵

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
うずら卵(国産) 食塩 水				卵

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

71 厚揚げ1×1

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
豆乳 でん粉 ぶどう糖 揚げ油(植物油脂) トレハロース 豆腐用凝固剤 水				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

72 厚揚げ2×4

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
豆乳 デキストリン でん粉 ぶどう糖 揚げ油(植物油脂) 豆腐用凝固剤 水				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

73 高野豆腐 刻み

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
大豆 豆腐用凝固剤(塩化カルシウム) 重曹(炭酸水素ナトリウム) 清酒剤(加工助剤) グリセリン脂肪酸エステル 炭酸カルシウム レシチン				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

74 粉豆腐

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地(抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
大豆 豆腐用凝固剤(塩化カルシウム) 重曹(炭酸水素ナトリウム) 清酒剤(加工助剤) グリセリン脂肪酸エステル 炭酸カルシウム レシチン				大豆

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有 ()

75 白玉団子

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地 (抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
米粉(うるち米)				
加工でん粉(馬鈴薯)				
水				

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

無	有	小麦、乳、卵、大豆、やまいも、オレンジ、ごま
---	---	------------------------

76 和泉いちごジャム

原料配合割合

原材料名	比率 %	産地 (抜けないこと)	遺伝子組換	アレルギー
いちご				-
水あめ				-
とうもろこし				-
ばれいしょ				-
かんしょ				-
水				-
砂糖				-
てん菜				-
ゲル化剤(ペクチン)				-
レモン、ライム、グレープフルーツ				-
てん菜				-
酸味料(クエン酸)				-
とうもろこし				-
てん菜				-
水				-

コンタミネーション (必ず〇または記入があること)

有		
---	--	--

77 濃しょうゆ

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
脱脂加工大豆	大豆	大豆
小麦	小麦	小麦
食塩	海水	
大豆	大豆	大豆
アルコール	さとうきび (エタノール)	
水		

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ	
カシューナッツ	小麦グルテン	牛肉	ご ま	さ け	さ ば	
ゼラチン	大豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	まつたけ	
も も	やまいも	りんご	アーモンド			

78 淡しょうゆ

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食塩	海水	
脱脂加工大豆	大豆	大豆
小麦	小麦	小麦
砂糖	さとうきび	
大豆	大豆	大豆
米	米	
アルコール	さとうきび (エタノール)	
水		

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ	
カシューナッツ	小麦グルテン	牛肉	ご ま	さ け	さ ば	
ゼラチン	大豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	まつたけ	
も も	やまいも	りんご	アーモンド			

79 ウスターソース

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
醸造酢	砂糖きび タピオカ	
砂糖類	とうもろこし ばれいしょ さつまいも キャッサバ	
砂糖	砂糖きび てん菜	
野菜・果実	トマト にんじん たまねぎ ブルーベリー	
食塩	海水	
たん白加水分解物	とうもろこし 食塩	
酵母エキス	酵母 とうもろこし パーム	
香辛料	シナモン他	
水		

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ	
カシューナッツ	小麦グルテン	牛肉	ご ま	さ け	さ ば	
ゼラチン	大豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	まつたけ	
も も	やまいも	りんご	アーモンド			

80 とんかつソース

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
醸造酢	砂糖きび タピオカ	
野菜・果実	トマト ブルーベリー にんじん たまねぎ	
砂糖類	とうもろこし ばれいしょ さつまいも キャッサバ	
砂糖	砂糖きび てん菜	
食塩	海水	
コーンスターチ	とうもろこし	
酵母エキス	酵母 とうもろこし パーム	
たん白加水分解物	とうもろこし 食塩	
香辛料	シナモン他	
水		

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ	
カシューナッツ	小麦グルテン	牛肉	ご ま	さ け	さ ば	
ゼラチン	大豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	まつたけ	
も も	やまいも	りんご	アーモンド			

81 砂糖

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
原料糖	さとうきび、てん菜	

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ	
カシューナッツ	小麦グルテン	牛肉	ご ま	さ け	さ ば	
ゼラチン	大豆	鶏 肉	パ ナ ナ	豚 肉	まつたけ	
も も	やまいも	りんご	アーモンド			

82 酢

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
米	米	
アルコール	サトウキビ	
食塩		
水		

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

83 カレー粉

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
ターメリック	ターメリック	
コリアンダー	コリアンダー	
マスタード	マスタード	
陳皮	みかん	
メッチ	メッチ	
クミン	クミン	
ディルシード	ディルシード	
フェンネル	フェンネル	
唐辛子	唐辛子	
黒胡椒	胡椒	
ローレル	ローレル	
シナモン	桂皮	

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

84 スパゲティ

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
デュラム小麦のセモリナ	なし	小麦

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

85 マカロニ

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
デュラム小麦のセモリナ	なし	小麦

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

86 パイン缶

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
パインアップル	パインアップル	
砂糖	さとうきび	
	てんさい	
	さとうきび	
	てんさい	
水 (純水)	ダム水	

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

87 桃缶

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
黄桃	黄桃	もも
砂糖	さとうきび、ビート	
クエン酸	とうもろこし、砂糖大根 (クエン酸)	
酸化防止剤 (ビタミンC)	とうもろこし、キャッサバビタミンC	
水		

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

88 クリームコーン缶

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
スイートコーン(北海道産)	とうもろこし	
食塩	海水	
	水	

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

89 とりがらスープ缶

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
鶏骨	鶏骨	鶏肉
濃縮鶏ガラエキス	濃縮鶏ガラエキス	鶏肉
玉ねぎ	玉ねぎ	
にんじん	にんじん	
香辛料	こしょう	
香辛料	ガーリックパウダー	
水		

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	アーモンド		

90 たけのこ水煮

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
たけのこ	クエン酸	
ph調整剤		

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	かに	あわび	い	いくら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご	魚介類	アーモンド	

91 白ごま

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	配合割合 %
白ごま	ごま	ごま	100.00
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。		
	卵	乳	小麦
	かに	くるみ	そば
		あわび	そば
		牛肉	そば
		鶏肉	そば
		バナナ	そば
		豚肉	そば
		まつたけ	そば
		りんご	そば
		アーモンド	そば

92 でんぷん

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
馬鈴薯澱粉	馬鈴薯	無
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

93 玄米

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
玄米	無	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

94 押麦

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
大麦 (国産)		
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

95 α化米

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
うるち米 (国産)	水稲うるち米	
ビタミンB ₁	チアミン塩酸塩	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

96 α化赤飯

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
もち米 (国産)	水稲もち米	
うるち米 (国産)	水稲うるち米	
乾燥小豆	小豆	
小豆煮汁	小豆	
	水	
	炭酸水素ナトリウム	
	チアミン塩酸塩	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

97 ドライアップル (アップルパン)

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
りんご	りんご	りんご
砂糖		
水		
クエン酸	クエン酸	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

98 全粒粉 (全粒パン)

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
小麦 (北海道産)		小麦
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

99 黒糖 (黒糖パン)

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
原料糖	さとうきび	
黒糖	さとうきび	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

100 ココアパウダー (ココアパン)

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
ココアパウダー	カカオ豆	
※加工調整のための非表示	炭酸カリウム	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

101 オリーブ油 (オリーブパン)

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食用オリーブ油	食用オリーブ油	
特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。	
	卵	乳
	かに	くるみ
		あわび
		牛肉
		鶏肉
		バナナ
		豚肉
		まつたけ
		りんご
		アーモンド

ごはん・パン配合表

ごはん	
原材料名	アレルゲン
うるち米	

押し麦（麦ごはん）	
原材料名	アレルゲン
大麦	

スーパー玄米（玄米ごはん）	
原材料名	アレルゲン
玄米	

アルファ化米	
原材料名	アレルゲン
うるち米	
ビタミンB1	

アルファ化もち米	
原材料名	アレルゲン
もち米	

アルファ化赤飯	
原材料名	アレルゲン
もち米	
うるち米	
乾燥小豆	
小豆煮汁（小豆、炭酸水素ナトリウム）	
ビタミンB1	

コッペ、うずまき、パーカー、食パン	
原材料名	アレルゲン
小麦粉強力粉	小麦
砂糖	
脱脂粉乳	乳
ショートニング(植物性固形油脂)	
食塩	

全粒パン	
原材料名	アレルゲン
小麦粉強力粉	小麦
黒砂糖	
脱脂粉乳	乳
ショートニング	
食塩	
全粒粉	小麦

黒糖パン	
原材料名	アレルゲン
小麦粉強力粉	小麦
黒砂糖	
脱脂粉乳	乳
ショートニング	
食塩	

アップルパン	
原材料名	アレルゲン
小麦粉強力粉	小麦
ドライアップル	りんご
砂糖	
脱脂粉乳	乳
ショートニング	
食塩	

オリーブパン	
原材料名	アレルゲン
小麦粉強力粉	小麦
砂糖	
脱脂粉乳	乳
ショートニング	
オリーブ油	
食塩	

ココアパン	
原材料名	アレルゲン
小麦粉強力粉	小麦
砂糖	
脱脂粉乳	乳
ショートニング	
ココアパウダー	
食塩	

ショートニング	
原材料名	アレルゲン
食用精製加工油脂	

脱脂粉乳	
原材料名	アレルゲン
脱脂粉乳	乳

全粒粉（全粒パン）	
原材料名	アレルゲン
小麦	小麦

黒砂糖（黒糖パン、全粒パン）	
原材料名	アレルゲン
原料糖	
黒糖	

ドライアップル（アップルパン）	
原材料名	アレルゲン
りんご	りんご
砂糖	
水	
クエン酸	

オリーブ油（オリーブパン）	
原材料名	アレルゲン
食用オリーブ油	

ココア（ココアパン）	
原材料名	アレルゲン
ココアパウダー（カカオ豆） （炭酸カリウム）	